
Lausuntopalvelu.fi 1/2

KT Kuntatyönantajat

Lausunto
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Asia:  VN/6094/2026

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen käsittelystä annetun lain 
muuttamisesta (uhka-arvio)

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit oma-aloitteisesta tiedonluovutusoikeudesta.

-

Kommentit oma-aloitteisesta tiedonluovutusvelvollisuudesta.

-

Kommentit poliisin pyynnöstä tapahtuvasta tiedonluovutuksesta.

-

Kommentit oikeudesta ilmoittaa työntekijään kohdistuneesta epäillystä rikoksesta.

KT pitää oikeusasiamiehen kannanottoon viitaten oikeustilaa mahdollisesti selkeyttävänä, että 
lainsäädäntöön harkittaisiin esitetyn kaltaisesta säännöstä oikeudesta ilmoittaa ja antaa tietoja 
salassapitosäännösten estämättä työntekijään työtehtävissään kohdistuneesta rikosepäilystä 
asiakkaan/potilaan toimesta. 

Säännösehdotus on kirjattu muotoon - palveluntuottajalla on oikeus ilmoittaa. Perustelujen mukaan 
oikeus kattaisi työ- ja virkasuhteessa tehtävän työn kuten myös vuokratyön. Sääntelyn 
tarkkarajaisuuden suhteen olisi syytä vielä täsmentää, kenellä on ilmoitusoikeus vuokratyössä - 
käyttäjäyrityksellä vai henkilöstövuokrayrityksellä. Sitä vastoin KT:n käsityksen mukaan esitetty 
ilmoitusoikeus ei koski tilanteita, joissa palveluntuottaja käyttää palvelun tuottamiseen 
ammatinharjoittajia ja ammatinharjoittajaan työtehtävässään kohdistuu rikosepäily, jos epäilty olisi 
potilas. 
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Rikosilmoituksen tekemiseen on oikeus kaikilla, joten säännösehdotuksen yhteydessä olisi vielä syytä 
arvioida säännöksen suhdetta rikosilmoituksen tekemiseen yleensä. Lisäksi on huomioitava, että nyt 
oikeudesta ilmoituksen tekemiseen ja tietojen antamiseen säädettäisiin oikeushenkilölle. Tässä 
yhteydessä olisi vielä syytä pohtia, kenellä olisi oikeus oikeushenkilön nimissä tehdä ilmoitus ja antaa 
tietoja. Yleensä oikeushenkilön nimissä toimenpiteitä tekevät henkilöt, joilla on ns. 
nimenkirjoitusoikeus. 

Muut kommentit.

-
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